
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 June, 2025, 21:59

Sauna-parozábrana opak. dotaz
Vložil Anonymous - 30/11/2005 00:11
_____________________________________

Je potřeba při použití Al folie a vaty při vestavbě sauny do obezděného prostoru ponechat mezi
venkovní zdí a vatou vzduchovou mezeru ? Jak nejlépe ukončit parozábranu u podlahy ? 
Jak je balená samolep. Al páska ? 

Děkuji. M.Kárych,

============================================================================

Re: Sauna-parozábrana opak. dotaz
Vložil Pavel Dostál - 30/11/2005 15:54
_____________________________________

Dobrý den. V různých zdrojích se uvádí různé informace. Dříve se spíš dělala i vzduchová mezera ale
spíše hned za palubkama a to spíše z důvodů větší absorbce palubek díky zvýšení povrchu dřeva. 

Vy ale spíše máte na mysli ohledně správnosti dát vatu přímo na zeď. 
Pokud vím tak se v současnédobě vata dává přímo na omítku, ale jen za předpokladu, že zeď je sama o
osbě dostatečně izolována bez tepelného mostu. Navíc zeď by měla být naprosto suchá. 

Pokud je zeď vlhká určitě doporučuji stěnu odsadit a zabezpečit větrání. Nejlepší by bylo vatu ještě
oddělit ode zdi třeba staršími palubkami apod. 

Co se týče parozábrany, tak ta se u podlahy ukončuje současně s palubkami, které jsou přimontovány
(přistřeleny) na vodorovné hranoly.

============================================================================

Re: Sauna-parozábrana opak. dotaz
Vložil Pavel Dostál - 30/11/2005 15:55
_____________________________________

Páska je balená většinou po 50m běžných.

============================================================================

 1 / 1


